
www.amunes.es.gov.br

Edição Nº2.096

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Habitação e Defesa Civil, no 
uso de suas atribuições, torna pública a homologação 
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2022.

PROCESSO Nº: 18.553/2021/ ID TCES:
2022.009E0600010.01.0001

OBJETO: Contratação de empresa para construção
de 32 (trinta e duas) residências unifamiliares, com 
o fornecimento de material e mão de obra, sendo 
29 (vinte e nove) construções térreas simples e 03
(três) construções térreas com acessibilidade, no 
Bairro Nova Conquista neste Município.

EMPRESA VENCEDORA: TRIENG ENGENHARIA LTDA
EPP - CNPJ: 26.575.059/0001-00

Valor global: R$2.633.405,13 (dois milhões,
seiscentos e trinta e três mil, quatrocentos e cinco 
reais e treze centavos)

Aracruz/ES, 02 de setembro de 2022.
Claydson Pimentel Rodrigues

Secretário de Habitação e Defesa Civil
Protocolo 926499

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE
CIVIL - OSC - Nº 002/2022 SEMAM PROCESSO Nº

17.026/2022

O MUNICÍPIO DE ARACRUZ, por intermédio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, com
esteio na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de
2014 e no Decreto Municipal nº 32.487/2017, torna
público o presente Edital de Chamamento Público 
para selecionar Organizações da Sociedade Civil, 
para a celebração de Termo de Fomento visando a
“execução do Projeto Monitores Ambientais da Orla”.

OBJETO:
Constitui objeto deste Edital de Chamamento
Público selecionar as melhores propostas técnicas 
e �nanceiras apresentadas pelas Organizações da
Sociedade Civil (OSC) para �rmar Termo de Fomento
com a Secretaria de Meio Ambiente, com o objetivo
de executar o Projeto Monitores Ambientais da Orla,
no âmbito do Município de Aracruz-ES, conforme
detalhado no Termo de Referência (Anexo I) deste
Edital.

Apresentação das propostas: De 02/09/2022 a
03/10/2022. Na Secretaria de Meio Ambiente,
localizada a Av. Morobá, nº 20, Bairro Morobá,
Aracruz/ES. De segunda a sexta-feira, de 12h às
18h.

Publicação do resultado de�nitivo da fase de
seleção: 27/10/2022, publicados na Imprensa O�cial
dos Municípios (www.dio.es.gov.br) e em seu sítio 
eletrônico (www.aracruz.es.gov.br).

Protocolo 926354

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000044/2022

1. Síntese do objeto: Aquisição de patrulha
mecanizada: 01 (um) Caminhão com carroceria
tipo baú, 01 (uma) Grade niveladora e 01 (um)
Arado hidráulico �xo, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Agricultura. Emenda 
Parlamentar de Recurso Federal nº 81000652,
Proposta SICONV nº 033170/2021. Convênio nº
913957/2021.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000044/2022
- MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de julgamento das propostas e
documentação: às 09:00 horas do dia 19 de setembro
de 2022 no Portal de Compras da BLL (Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.
4. Locais para informações e obtenção do Edital e 
seus anexos: Portal de Compras da BLL (Bolsa de 
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.; sitio o�cial
da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, 
ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito na Avenida Prefeito 
Edson Henrique Pereira, nº 729, Bairro Centro, na 
cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito
Santo.
5. ID Cidades ES: 2022.012E0700001.01.0039

Barra de São Francisco, 02 de setembro de 2022.

ROBERTO RIBEIRO MARTINS
Pregoeiro O�cial

Protocolo 925700

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 0101/2022
E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 064/2022

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público 
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do PE 0101/2022 e Ata de Registro
064/2022 oriundo do processo administrativo
04.378/2022.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição dos
materiais/produtos (latões de lixo) através da Ata 
de Registro de Preços, para serem utilizados nos 
serviços de varrição, coleta dos resíduos classe II A 
(domiciliar e comercial) e demais serviços pertinentes 
a limpeza pública em diversos bairros e distritos do 
Município de Castelo/ES.

ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos do 
procedimento licitatório, em consequência �ca
convocada a empresa: FERROS E PLÁSTICOS
RECICLADOS SANTA FÉ EIRELI - ME nos lotes 1, 2 e
3 no valor total de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte
e cinco mil reais).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Setembro de 2022 às 11:17:13 Código de Autenticação: eb74f255

gsouza
Destacar


